
           

           

      

 

    

           

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 

AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE (AIDA) 

           

Detajimi i fondeve per shpenzime korente, viti 2023, ne zbatim te ligjit 84/2022 "Per buxhetin  e vitit 2023" ne leke 

Entiteti I 

Qeverisjes 

Ministria 

e Linjes 

Kodi i 

institucionit 

Emërtimi  

institucionit 
Kapitulli Programi 

Llogaria 

ekonomike 

Kodi i 

Degës së 

Thesarit 

Kodi i 

Projektit 

Emërtimi i 

Projektit 

 Parashikimi për 

vitin 2023  

001 10 1010276 AIDA 01 4130 6000000 3535 91007AA 

Promovimi i 

shqiperise si 

destinacion 

investimesh / 

kujdesi ndaj 

investitoreve 

               

47,500,000      

001 10 1010276 AIDA 01 04130 6010000 3535 91007AA 

Promovimi i 

shqiperise si 

destinacion 

investimesh / 

kujdesi ndaj 

investitoreve 

                 

8,100,000      

001 10 1010276 AIDA 01 04130 6020000 3535 91007AA 

Promovimi i 

shqiperise si 

destinacion 

investimesh / 

kujdesi ndaj 

investitoreve 

               

34,502,000      



001 10 1010276 AIDA 01 04130 6060000 3535 91007AA 

Promovimi i 

shqiperise si 

destinacion 

investimesh / 

kujdesi ndaj 

investitoreve 

                      

48,000      

TOTAL 

               

90,150,000      

           

Detajimi i fondeve per Investimet Publike MFE, viti 2023, ne zbatim te ligjit 84/2022 "Per buxhetin  e vitit 2023"  ne leke  

Entiteti I 

Qeverisjes 

Ministria 

e Linjes 

Kodi i 

institucionit 

Emërtimi  

institucionit 
Kapitulli Programi 

Llogaria 

ekonomike 

Kodi i 

Degës së 

Thesarit 

Kodi i 

Projektit 

Emërtimi i 

Projektit 

 Parashikimi për 

vitin 2023  

001 10 1010276 AIDA 01 04130 2310000 3535 18AX402 
Përmirësime të 

sistemeve 

                   

57,000,000  

001 10 1010276 AIDA 02 04130 2310000 3535 18AX306  

Financim i huaj 

për EEN 

                           

8,300,000  

TOTAL 

                   

65,300,000  

 


